DIN EN ISO 9001
Reg.Nr. 96007
Typ 4
EN 61496
optional
Fiessler Elektronik       Kastellstr. 9
D - 73734 Esslingen
Telefon: +49 (0) 711 / 91 96 97-0    Internet: http://www.fiessler.de

Klemmenbelegung:
Technische Daten:
Bestellbezeichnung:
13 14   23 24   A2
FSEM
A1a A1b  Y1 Y2   33 34
CH.1  CH.2
13  23  33    Y1
  14  24  34   Y2
Elektrische Daten:Elektrische Daten:Elektrische Daten:Elektrische Daten:
Versorgungsspannung UB DC 24V
Spannungstoleranz 19,2 ... 30V DC
Restwelligkeit DC max. 10%
Ausgangskontakte nach EN 954-1 Sicherheitskontakte: 3
Schaltvermögen der Ausgangskontakte bei 240V AC
13 14, 23 24 Imin: 0,01A, Imax: 6A ohmisch
Schaltvermögen der Ausgangskontakte bei 160V AC
33 34 Imin: 0,01A, Imax: 6A ohmisch
Schaltvermögen der Ausgangskontakte bei 24V DC
13 14, 23 24, 33 34 Imin: 0,01A, Imax: 6A
Absicherung der Betriebsspannung (extern) T1,0A/250V
Absicherung der Freigabekontakte 6A träge
Zeiten:Zeiten:Zeiten:Zeiten:
Anzugsverzögerung � 20 ms
Rückfallverzögerung � 15 ms
Allgemeine Daten:Allgemeine Daten:Allgemeine Daten:Allgemeine Daten:
Kontaktwerkstoff / Kontakte AgC2O, selbstreinigend, zwangsgeführt
Luft- und Kriechstrecken DIN VDE 0110-1
Kabelanschlüsse steckbare Schraubklemmen min.
0,5qmm, max. 2,5 qmm. Einzelleiter
oder mehradrige Leiter mit Aderendhülse
Maße (ohne Stecker) H: 85,5 mm B: 35 mm T: 58 mm
Montage Hutschienenmontage auf Normschiene
Gewicht (ohne Stecker) 110 g
Betriebstemperatur 0° C ... 60°C
Mechanische Lebensdauer >50 x 10
6
 Schaltspiele
FSEM-C3-SFSEM-C3-SFSEM-C3-SFSEM-C3-S mit Schraubklemmen
FSEM-C3-FFSEM-C3-FFSEM-C3-FFSEM-C3-F mit Käfigzugfederklemmen
Fiessler Elektronik       Kastellstr. 9
D - 73734 Esslingen
Telefon: +49 (0) 711 / 91 96 97-0    Internet: http://www.fiessler.de
Telefax: +49 (0) 711 / 91 96 97-50  eMail: info@fiessler.de F 9F 9F 9F 9
FIESSLER
E L E K T R O N I K
Fiessler Kontakterweiterung FSEM
Lochsuchgeräte